７月定例教育委員会 議事録要旨

日時：令和元年７月１９日 １３：３０開会

場所：中津市役所３階教育委員会室

出席者：粟田教育長、新居委員、中島委員、自覚委員

    大下教育次長、大江教育総務課長、榎本教育施設課長、小畑学校教育課長、

高尾社会教育課長、今冨体育・給食課長、友松小幡記念図書館長、山本生涯学習推進室長、

高崎文化財室長、高畑教育総務課主幹

○７月教育委員会報告

 粟田教育長から、７月時における教育委員会事務局の動き等報告。

○新中津市学校の設置及び管理に関する条例の施行期日を定める規則について

 高尾社会教育課長から、議案内容について説明。

特に意見等なく、賛成多数で承認した。

○中津市教育委員会事務局の組織及び処務規則の一部改正について

 高尾社会教育課長から、議案内容について説明。

特に意見等なく、賛成多数で承認した。

○その他

高畑教育総務課主幹から、平成３０年度対象とした中津市教育委員会施策の点検・評価に関する

報告書（素案）の状況について報告。

教育委員から

・県内他市で再任用された先生が体罰を起こしたという案件があったが、雇用する際の先生の評

価はどうなっているのか。また、体罰に関する事例はあるのか。

→先生方の評価については、随時校長と先生方とで面談を重ね、評価調整を行っている。

体罰に関する事例は現在までないが、学校の中で配慮が足りなかった指導が幾つかあり、指

導や校長面談等で対応を行っている。

１３：４９ 閉会